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ЧОМУ пишки МУ­
СЯТЬ ОРГАНІЗУ­

ВАТИ СЯ.

то фермері і робітники попа-1 робота наша не скінчилась, і шене за фалшиві заяви, налу­
зали захватом провінціональ- Ставаймо як один до праці ючи за тим, що вчинили шво­
вого правнтельства розумом ! і постараймось зорганізувати |ду Однак контрактор і одна 
своїх спільних інтересів.

терацами, коцами і т. д.
Жовтень назначено для за- 

перестаня всякої поштучної 
роботи (пісворк) і бонусової 
системи. Однак ся справа має 
бути ендорсована тропа че­
твертими всього членьства.

Постановлено, продовжати 
шпитальний 
фонд в подібний спосіб, як в 
лркнстонськім дістріктї, аж до 
загальної конвенції в липни.

Ден Маґнет порушив свою 
справу і після точного розслї- 
дженя рішено прийняти його 
після заплати всіх залеглих 
вкладок.

ГТринято слідуючу резолю­
цію: “Ся дістріктова конвен­
ція делегатів репрезентуючих 
2,000 зорганізованих дерев­
них робітників в дістріктї Кем- 
лупс шле свій братерський при 
віт товаришам увязненим за 
їхню діяльність в звязку з він- 
нїпеґським страйком і прирі­
кає наше абсолютне поперте 
так їм, як і всім тим прочим, 
що борять ся за свободу”.

свобо)вееня з під глету капі­
талізму. Тому О. В. Ю. дає 
нам більше, чим котра яебудь 
організація се робила, робить 
або буде робити.

Тому то обовязком кождо- 
го з членів О. В. Ю. на місци 
занятя, в кождій кемпі і кож- 
дій місцевостн вибрати комі­
тет Г делегата. Згромаджуй­
тесь разом, у строюйте мітін- 
ги, обговорюйте свої умови 
при праці і в суспільнім жн- 
тю, час праці, платню і т. д. 
Коли оим не вдоволяючі, пору 
чіть свому комітетови і делє- 
гатови предложити підпрнем- 
цеви ваші домаганя, а самі 
заставте його дати вам те, що 
вам належить ся.

Помагайте свому делегато- 
ви вписати до організації ко- 
ждого робітника в Вашій мі- 
сцевости. Ви мусите бути 
зорганізовані, щоб вибороти 
8-годинний день праці, або 
$6.00 мінімальної платні, що1 
наші товариші в многнх мі­
сцях Брітіш Колюмбії вже здо 
були. Хіба нам сего не треба?

Ваші урядники не мають вас 
вести, але служити вам. То­
му то ви маєте давати їм ін­
струкції, що ви бажаєте, щоб 
вони робили. Чи будете пла­
тити їм платню і не давати ні­
чого до роботи?

За всякими інформаціями 
вдавайтесь до дістріктового 
секретаря:

основі такою, шо поки она 
буде скасована, поти нема шо 
говорити про справедливість 
і про краще жігге для робочо­
го люду.

Робочий люд, той творець 
всього добра ne землі, всього 
того, що лише потрібне лю­
дям до житя зрозумів, що тре 
ба бороти си не так за хвилеві 
полекші, як за зміну теперіш- 
иого несправедливого суспіль 
ного ладу, на такий, в котрім; 
все буде чоловік творити для 
ужитку всіх, а не для торговлі 
і зиску. Розуміеть ся ужива­
ти будуть ті, що працювати 
муть, а неробам, котрим те­
пер забезпечене паяоваве без 
«раці, не буде місця.

Та щоби се зрозуміти, щоб 
сей лад змінити на новий в 
котрім праця буде давати змо­
гу кождій людині уживати все 
го натвореного добра і пло­
дів знаня, робочий люд му­
сить бути зорганізований і 
розуміти, як перевести таку 
важну зміну суспільного по­
рядку; а мусить він, бо тільки 
йому призначена та задача до 
виконана.

І от в тій боротьбі робітни­
ки мусять послугувати ся та­
кого рода організацією, ко-, 
тра лучить їхні сили разом, а 
не ділить і роз’єднує.

Такою одинокою організа­
цією є Одна Велика Юнїя і в 
ній робітники Канади повинні 
злучити всі свої сили.

Одна Велика Юнїя є органі­
зацією, при помочи котрої 
робітники зможуть успішно 
вести боротьбу за свої слушні 
права в менших і великих роз 
мірах.

Лучім же свої сили в Одній 
Великій Юнії.

всіх робітників в О. В. Ю. По- часопись відмовились се зро- 
Члеяи О. В. Ю. вдержували ! дбаймо, щоб они читали ро- бити заявляючи, що онн-гово- 

лїнїю пікетована бітничі часописи, а незадовго рили правду в публнчнім інте-охоронну
весь час, аж до кінця. Скебів будемо мати організацію спо- 
оказалось лише двох. Але О. сібиу сповнити свою задачу, 
В. Ю. осталась майже сама котрої не сповнила А. Ф. П.

В сій боротьбі ми доказали, 
що ми уміємо і можемо вдер­
жати позицію і єдність робіт- 

ваиє страйку полишили чле- нині в. Що всі видумки всяких 
нам О. В. Ю. Се раз прииірва Говів проти О. В. Ю- е їхніми 
система. Програне страйку не власними хоробливими спльо- 
кидає питна на О. В. Ю., але винами, 
зате ставить А. Ф. П. в як най-

ресі.Се питане для многих робіт­
ників вже
блішки належать до своїх ро­
бітничих організацій. Однак е 
ще много таких робітників, 
котрі уважають, що они мо­
жуть зовсім обійтись без ро­
бітничої організації.

Є се робітники або зовсім 
несвідомі, або малосвідомі ко 
грі дуже мало інтересують ся 
поправою свого власного жи­
тя і долі своїх жінок і дїтий; 
а вже цілковито не обходить 
їх доля загалу робочого люду.

Та е в житю певні, так ска- 
затнб, закони, котрі мимоволі 
заставляють людину робити 
пера.з щось такого, про що о- 
иа й не думала попереднє. Є 
й такі закони, котрі принуку- 
ють робітників, і працюючий 
люд взагалі, до організації. Є 
се закони економічного харак 
теру і їм мусять робітники по- 
аинувати ся, хоч они й не пи­
сані в книгах законів.

Працює робітник, облива- 
еть ся потом, а за всю ту мо­
зольну працю дістає таку за­
плату, з котрої годі вижити. 
От він і його товариші по лра 
ЦІ радять ся, як тому лихови 
запобічи. І от они постановля­
ють разом упімнути ся о під- 
вижку платні. З поодинока ро 
бити се не булоб змислу, бо 
підприємець прямо слухати 
їх не буде. Отже они лучать 
ся разом. і творять організа­
цію. Они вибирають своїх 
представників, щоби ті пред- 
кладали в їхньому імени їхні 
домаганя і взагалі репрезенту­
вали їхню організацію. Коли 
підприємець не годить ся на 
їхнє домагане і не хоче, на- 
примір, лідвисшити платні, то 
они виходять на страйк, щоби 
в сей спосіб змусити його до 
признаня їхніх слушних до- 

- магань.
Буває, що підприємець по­

боюючись страти, годить ся 
на домагане робітників; але 
се дїеть ся лиш тоді, коли на 
місце тих страйкуючих робіт­
ників нема де другий дістати. 
Колиж е такі робітники, котрі 
не належать до робітничих ор­
ганізацій, то їх наиимаєть ся 
за страйколомів і страйкерам 
не лишаєть ся нїчо иншого, як 
вертати до роботи на таких 

' самих умовах, що були й по- 
передно. .

Хотять робітники скоротити 
собі час своєї тяжкої праці, з 
чого виходить користь.Д їм, і 
тим, що ие мають занятя — 
бо . коли одні робітники пра­
цюють коротше, то до вико- 
ижня тої самої праці, що они 
таовняли попередаю, треба 
більше робітників — от они 
знова мусять разом, зоргані­
зовано поставити і обстоюва­
ти свої домаганя. 1 опять по­
шкодити їм може ніхто ин-

Адвокати взяли справу в суд 
і після многих місяців відкла-і такі ро- запомоговий

при страйку. Члени А. Ф. П. 
позабирали собі роботи до­
вкруги місточка, а продовжу-

даня переслухане справи на­
значено на один день в маю. 
Два дни перед переслуханем 
обидва обжаловані залагоди­
ли справу, заплативши кбшти 
і помістивши у всіх трох вен- 
куверських щоденних газета» 
такої* величини як оголоше- 
ня повне перепрошене за фал 
шиві заяви, жалуючи, за вчи­
нене неслушної кривди.

Дуже рідко трафляєть ся 
таке, щоб робітники віднесли 
таку повну побіду проти під­
приємців і їхніх наймитів — 
публичної преси, бо суспільні 
інституції є так цілковито в 
руках фінансових інтересів, 
що робітникови дістати спра­
ведливість, або хоч доста- 
точну охорону, є прямо дуже 
небувалим випадком. Однак 
в сім случаю заатаковані ро­
бітники були членами сильної 
організації, котра піднялась за 
дачі охороняти своїх членів і 
їхню роботу уживаючи в тій 
цїли на скільки лише можли­
во інституцій самих таки “бо­
сів”

В нас нема жадних тайн від­
носно О. В. Ю. Все робимо о- 
тверто, і роблять все, та всім 
завідують і все рішають самі 
робітники, рядові члени О. В. 
Ю. Они завідують О. В. Ю. і 
контролюють своїх урядників 
та фінанси. Ми не маємо жад­
них тих “гокус-покус” форм, 
секретних знаків і слів і т. п. 
Се все є наносами старого, 
пережитого - І безпотрібного; 
Тайни в робітничій організа­
ції не мають місця і не е мож­
ливі. Досвід послїдних кіль­
кох тижнів се показує.

Нашою одинокою організа­
цією е О. В. Ю. і коли ми по­
хоронимо автократичних уряд­
ників А. Ф. П., та злучимось, 
як один муж, в О. В. Ю. то в 
нас буде дійсно зорганізована 
сила, до котрої ми читанєм 
набудемо знаня, свідомости і 
тоді знати мем, як тої сили у- 
жити для здобутя кращого 
житя. -

поганійшім світлі.
Вже два тижні тому можна

було Йредвидїти, що даремні 
всі зиаганя, коли й члени А. 
Ф. П. не долежать старань, а- 
ле они разом з своїми офіса- 
ле они разом нездатними до 
боротьби. Наслідок того та­
кий, що А. Ф. П. майже запе­
чатана тут, а О. В. Ю. потер­
піла лише фінансово.

Підчас страйку сл училось

N

три невеличких драчки, за що 
поплачено дрібні кари в полї- 
ційнім суді. Скебів посилало 
між иншим, Правительствеине 
Бюро Посередництва Праці в 
Вінніпегу, хоч його повідом­
лено було офіціально про ту­
тешній страйк. Більшість тих 
людий здержано від роботи, 
але декотрі пішли скебувати 
з фармерами. Протягом двох 
тижнів працювало вже 125 
скебів і страйкері почали під­
упадати на дусі, однак О. В. 
Ю. все таки пікетувала.

Члени А. Ф. П. прямо устро 
їли собі з того страйку лише 

роботи.

АДРЕСА?
ПРОМИСЛОВОЇ ЮНІЇ ДЕРЕВ­

НИХ І КЕМПОВИХ РОБІТ­
НИКІВ ОДНОЇ ВЕЛИКОЇ 

ЮНІЇ
(Lumber and Camp Workers' 

Industrial Union of the 
One Big Union)

(Є се одна промислова Юнїя 
включаюча всіх логових і 
конструкційних 

робітників). " •»

чМожливо, що після такого 
упадку вниз і свідомости, що 
всяка подібна акція в будуч- 
чинї потягне за собою судову 
акцію, “боси” і публична пре­
са будуть трохи осторожнїйші 
в своїх атаках на з’органїзова- 
них робітників О.В.Ю.

P. G. Anderson
196 Henry Ave. Е. 

Winnipeg, Man.

кемпових
Організатор 3129.

Офіціяльні органи:
В. С. Federationist 

Le Travailleur 
Vapaus

Українські Робітничі Вісти.

перервумаленьку 
Дехто з них пішов зараз за 
границю, до Злуч. Держав ро­
бити, але все они могли голо- 

щоби

ПІДПРИЄМЦІ1 ПРЕСА, СТРАЙК В ВЕЛЕНД, ОНТ.
ДЕРЕВНІ І ЗАГАЛЬНІ РО­

БІТНИКИ ОРГАНЇ- 
ЗУПТЬ СЯ.

ПЕРЕПРОШЕНЕ ЗА ОЧЕР- 
НЕНЄ ЮНІЇ.

ПЕРЕСТОРОГА ДЛЯ РОБІТ­
НИКІВ.продовжатисувати,

страйк, — себ то, щоб другі 
продовжали страйк, а они щоб

Головний секретар-касіер 
В. Winch 

Головна кватира:
61 Cordova St. W. 

Vancouver, В. C. 
Телефон: Sey. 7856.

Три венкуверські щоденні 
газети і один контрактор від 
зелїзнодорожжц будови діста­
ли добру лекцію, котрої поба- 
жатиб всім їм подібним. Ми- 
Иувшого року при зелїзнодо- 
рожно-будівляній роботі 
Принстон, Б. К. застрайкува­
ло около 600 робітників про­
ти спроби заведеня 10 годин­
ного дня праці і підвисшеня 
оплати за харч і шпиталь. Ро 
бітники поставили також до- 
маганє 8-годинного дня пра­
ці і улїпшеня кемпових об­
ставин.

Робота вела ся на “Kettle 
Valley Railway”, котра є під­
держувана сі-пі-арською ком­
панією. Зовсім природно кон 

всяке- можливе

Веленд, Онт.ЩЕ ПРО СТРАЙК В 
ФОРТ ФРЕНСЕС.

Товариші Робітники!
В сій місцевостн — Веленд, 

Онт., вибух страйк в фабриці 
званій “Page Hersey Со“. Ще 
3-го червня роботу покинуло 
поверх 600 робітників. Хоч о- 
ни ще й не зорганізовані, але 
на страйк вийшли солідарно, 
не зважаючи на свої націонали 
ні або ^расові ріжниці. На 
страйк вийшли навіть Китайці.

Се перший того рода страйк 
в Веленд, Онт. і перший в 

.“Page Hersey Co.”, як се зая­
вив “гед бос”, хоч компанія 
та істнуе вже 18 років.

Робітники домагають

працювали.
Нині они переголосували, 

щоб вернути до роботи в на­
дії, що вратують свій льо- 
каль. 1 се сталось доперва то­
ді, коли їх всіх разом прогна­
но від роботи в трачцї в Злуч. 
Державах.”

Бекусова трачка знова пра­
цює після того, як робітники 
цілковито не працювали в ній 
через 8 тижнів. Они не діста­
ли 8-годинного дня праці, а- 
л.е дістали 25 цт. бонусевої 
підвнжки, сели будуть працю­
вати до Різдва. Ся трачка є в 
Злуч. Державах, зараз за Рей­
ні Ривер.

Сей страйк в Бекуса дока­
зує як найкраще потребу про­
мислової (індуіггріяльної) ор­
ганізації. Бекус має трачку і 
папірню в Злуч. Державах і 
папірню в Фори Френсе, ко­
тра нині являєть ся копальне- 
ю золота. Колиб робітники 
були " мали організацію О. В. 
Ю., они булиб легко виграли.

Загальні, або як їх звуть — 
прості робітники в Віннїпебу 
дуже невдоволені своїми ста­
рими юнїями, котрі ратуючись 
перед упадком до гробу за­
ставляють своїх робітників 
працювати за скебську плат­
ню, котра доходить до 45 цт. 
на годину. їхня юнїя є,-як зви­
чайно, цілковито домінована 
її урядниками. Тому тутешні 
загальні робітники’ проявля­
ють зацікавлене Одною Вели­
кою Юнїею.

Нічого дивного, що Проми­
слова Юнїя Деревних і Кемпо­
вих Робітників О. В. Ю. так

Страйк в Форт' Френсе, в 
трачцї Shevlin & Clark Co. скін­
чений і програний що наймен­
ше що До 8-годинного дня 
праці.

Однак не є він цілковито 
програною для робітників, ко­
ли они зрозуміли те, чого він 
їх навчив. Се був страйк за 
нїчо инше лише за 8-годинний 
день праці і був він виклика­
ний Інтернаціональною Юнїєю 
Будівельнодеревни х Робітни­
ків, 131 відділом Американ­
ської Федерації Праці. Страйк 
почав ся 1. червня, а скінчив 
ся ЗО. червня. Одна Велика Ю- 
нїя вийшла на страйк як один 
муж. Вже два місяці тому 
взад, О. В. Ю. рішила була по­
перти страйк плямований То­
ді А. Ф. П. і рішеня того ніхто 
не бажав зміняти.

в Дістріктові офіси:
Cranbrook, В. С.

Box 18J. Н. Thompson

Kamloops, В. С.
Box 812 

З Victoria St.
J. L. Peterson

Merritt, В. C.
W. S. Kilner Box 8

Nelson, B. C.
Box 197R. Barrowся

двайцять пять процент підви- 
жки. Prince George, В. С.трактор мав 

поперте від компаній, однак 
не міг дістати страйколомів. 
В трох венкуверських щод 
них газетах появились апелі 
до організацій бувших ждвнї- 

! рів, щоб они посилали" лю­
дий до роботи, і поміщено 
повні двоколюмнові оголоше­
на, fi котрих говорилось, що 
страйку там нема і що одино­
кий клопіт визвало поступо- 
ванє секретаря лоґерської ю- 
нїї, котрий під той час був та­
кож президентом’ “Трейдс енд 
Лейбор Ковнс’л”. Йому за­
кидали, що він посилав «чу­
жинців робити замішане в ін­
дустріях краю, не дати робіт­
никам робити в цїли веденя 
війни проти капіталу, 
рилось також, що юнїя (зва­
на тепер Промислова Юнїя 
Деревних і Кемпових Робітни 
ків О.В.Ю.) була організацією 
Пром. Роб. Сьвіта (I.W.W.). 
В оголошенні запрошало ся 
бувших жовнірів вислати свої 
комітети для розслїдженя кем 
мпових обставин на кошт кон-

До сего часу компанія 
платила 40 цт. на годину, за

бистро розвйваеть ся, бо ін­
дустріальні обставини самі 
звуть робітника до участи в
правдивій боротьбі за його і ЧУ ніяк не може вижити..

панїя годить ся вже дати де-

J. Stevenson Drawer 20
що робітник в таку дорожне- 

Ком
ен- Prince Rupert, В. С. 

J. H. Burrough В»
всього людства інтереси.

,, . .... сять процент підвижки, алеНовосформовании відділ у- „ __„„ ; „„„
строїв вже цілий ряд мітінгів авбпшкн не годять ся . сто- 

н . _ v ять при своїм домаганю. їхтак в місті, як в; дооколичних ,„ лякають спровадженєм страй-м.сцевостях включаючи Дри- коломів , Идругих міст, як
ден, Кенору . Лакдубонет, де и 3 монтреалу, Торон- 
ні один з присутних не ВИЙ- j т 
шов з галі без членської кар- та 1 т' д' 
тки О. В. Ю. В Дриден в па­
пірні всі робітники належать 
до А. Ф. П., але они помага­
ють О. В. Ю. ! є надія, що в 
скорому часі они візьмуть свої 
справи в свої власні руки в О.
В. Ю.

Якісь панки пробували там 
зробити заколот на мітінґу і 
відтак мені пояснено, що се 
були різники і склепарі. Сто- 
ножні, паршивенькі і великі 
бизнесмени літами присиса­
лись до шкіри робітника і ро­
бітники їх вигодували, а тепер 
они самі собі дають раду. Так 
поступає всяка дрянь годова­
на потом робітника.

Та прийде час порахунку і 
зорганізований робітник про­
вчить і своїх староюнїйних 
“носоводягелів" і виплеканих 
своїм лотом галапасів.

Але до праці, товариші Од­
на Велика Юнїя не обіцяє прн 
носити . робітникови всего 
блага на срібнім тарели. t 

Она дає лише машинерію в 
формі організації робітників,
при помочи котрої робочий день для відмовлена ся від но- 
люд може вести свідому і мо- шеня коців (блянкетів), а для
гучу акцію в ціли охорони підприємців для вставлена по-
його інтересів і остаточного о одиноких з слізних ліжок з ма

1Vancouver, В. С. .»
J. М. Clarke 61 Cordowa St. W.

Обидві юнії згодились спів- 
Іїлати, аби виграти страйк, а- 
ле будівельно-деревні робіт­
ники відмовились від спічьно- 
го страйкового комітету. Кіль 
ка тижнів тому поперед они 
випросили Андерсона, органі­
затора О. -6. Ю. зі свого мі- 
тінгу, підчас коли він взивав 
до едности. Більшість з них 
тепер вже зрозуміла значінє 
його слів. Гірше веденого 
страйку не можна собі уявити. 
Він почав ся 6, або більше 
тижнів за пізно і був части­
ною генерального страйку 2-го 
дістрікту А. Ф. П. Тут він зі­
став відсунений на один мі­
сяць пізнїйше, що було дуже 
на руку компанії.

Victoria, В. С.
Папірня і трачка є тепер га­

лузями того самого промислу. 
Ломимо того они мають щось 
4, чи 5, чи й більше юній. Кон 
ституція А. Ф. П. не дозволяє 
робітникам папірні страйку­
вати в симпатії з робітниками 
деревними, тому ті послїдні 
програли. Се є повторенем 
того самого, що вже много і 
много разів случало ся, случа- 
єть ся і буде случати ся аж до 
того часу, поки робітники не 
злучать ся в одну індустріяль- 
ну Організацію, котра не буде 
ділити їх й» гуртки для того, 
щоби “бос” міг їх збивати

24 Government St.
-і-

Тому перестерігаємо робіт­
ників всюди, щоби не їхали 
до Веленд до роботи, бо бу­
дуть скебувати. Нехай не ла- 
комлять ся на приману компа­
нії, бо тим можуть нам пошко­
дити І самі собі.

Ми тут маємо свій Укр. 
Роб. Дім, де відбувають ся мі- 
тінґи два рази денно. Робітни­
ки держать ся твердо і со­
лідарно, що всіх дуже одуше- 
вляє.

Маємо повну надію, що 
страйк в короткім часі буде 
виграний і робітникам будуть 
сповнені їхні слушні домаганя.

Edmonton, Alta.
10333—101 St. Е. 

Prince Albert, Sask.
108—8th St. E.

1 ший, лише нез’організований, 
несвідомий робітник.

Нез’оргаиїзованнй і несвідо­
мий робітник шкодить не ли­
ше тим робітникам, котрі на- 

f лежать до організації, але 
всім взагалі і собі самому, бо 
він не допускає до поліпшена 
робітничої долі і помагає ка­
піталістичній клясї дужче гно­
бити, ще більше визискувати 
всіх працюючих.

Так оно дїеть ся при всіх 
змаганні Зорганізованих ро­
бітників поліпшити умови Шумна криклива промова 
праці і всю свою долю. Не так організатора “International" 
капіталіст тут винен, як сам по назвиску Крайст (!!) зро- 
вссвідомий робітник. била своє і проти нього було

Та вже за весь час своєї бо- лише 6 голосів. Членів А. Ф. 
ротьби за лучше жите, робо- П. спершу було-ацачио більше, 

люд навчив ся многому і але члени О. В. Ю. мусїлн ро- 
ов до того зрозуміня, бити далеко більшу часть ро­

то самі хвилеві полекші в боти підчас веденя страйку, 
дато робітника не заслоно- Спершу почало ся з 14 скеба- 
ять його справедливих ба- ми, але протягом десяти днів 

Він зрозумів, що ниніш- не стало майже ні одного чле­
на система з законами охоро- на X Ф. П. до пікетована ро- 

приватаою власністю боти. Скебів прибувало щораз 
на средстза продукції і ди- більше — трохи з місцевих 
стрибуції, законами охороню- робітників, а решта з проміж 

монополем на природ- фермерів. Се, бачите, дасть ся

C. Berg

Geo. Tether

Sudbnry, Ont.
W. Cowan Box 1531 Lisgar St.

Гово-
Fort Frances, Ont.

Solo G. Neil Box 390 
Webster Hall

Timmins, Ont.
A. Paice P.O. Box 200

11% Cedar St.гурток за гуртком.
Страйк в Бекуса міг був бу­

ти виграний, колиб робітники 
були відповідно зорганізова­
ні. Мяогі його робітники не­
давно злучились з П. P. С. 
(І. W. W.) за границею і ко­
ли ті, що зістали в сім страй­
ку в Форт Френсес побіджені 
з’уміють навчитись того, чо­
го вчить сей страйк, то він о- 
статочно, не зовсім марне про 

Одинокою робітничою 
організацією сп осібною вести 
їхню боротьбу — е Юнїя Де­
ревних Робітників Одної Ве­
ликої Юнії. *!

Montreal, Que.
U. Binette 38 St. Laurent St.трактора.

Запрошене принято і комі­
тет осудив кемпу та відмовив 
ся посилати туди ррбітників 
до роботи, поки не будуть по­
роблені вимагані полїпшеня.

Сейчас після появи оголо­
шень юнїйні адвокати взялись 
за справу і зажадали, щоб пу 
блїковане оголошень запере - 
стане і поміщено публнчне пе 
репрошене; в противнім разі

К.
Вінніпегський дістріктоний 

офіс:
P. G. Anderson 

* 196 Henry Ave.
Winnpeg, Man.

Адміиістраційні иітінги, він- 
ніпегського відділу відбува­
ють ся кождого першого і тре 
того четверга, ж пролагандові 
иітінги кождоі другої неділі в 
місяця, я УКРАЇНСЬКІМ РО­
БІТНИЧІМ ДОМІ, 
дать Прічард І Мекґрегор.

КОНВЕНЦІЯ ДІСТРІКТУ 
КЕШІУПС.

іДелегата зібрались 19 чер­
вня, о 2 год. по пол.

Порішено призначити дату 
25. серпня, для робітників як

ся судову
цію «я кримінальне очервене. 

Ся місцева боротьба скінчи- Оголошена здержано і дві
помістили переп ро­

зк­
рої у-

в провінції Оегеріо, де ніби лясь на іепсрішну хвилю, алеЦі богацтва, і охоро-
»
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